[k. 183v ]
356. ||Suscepctio [s ] iuris||. Coram nobis Joanne Parzygyza, Joanne Zacrzowsky, 

Andrea Thwarozek, Joanne Streklyn, Andrea Koszdroy, die dominico proximo 

ante festum dive Hedwigis [14  X ], anno Domini  1526, constitutus personaliter 

providus Laurencius de Vyszogrod376, peciit sibi dari ius civile, quod ei dedimus 

et concessimus et ipse vovit fidelis esse civitati et obediens super quo memoria-

le dominis dedit.

1527

[k. 185 ]
357. ||Iuris susceptio||. Coram nobis Joanne Parzygyza preconsule necnon Jo[an]- 

ne {a-a } <Zakrzewskyb>, Andrea Twaroszek, Joanne Streklin, Nicolao Zymnak 

consulibus, in loco consueto, feria quarta proxima ante sancti Benedicti [20 III ], 

residentibus, anno Domini  1527, | constitutus personaliter providus Jacobus 

Manyaszek de Mnychow377, peciit a nobis sibi dari ius civile, quod ei dedimus 

et presenti inscripcione concedimus et ipse vovit esse obediens et fidelis civitati, 

super quo nobis memoriale dedit.

a-a 	skreślony tym samym atramentem nieodczytany wyraz

b 	 nadpisane nad skreśleniem

358. ||Iuris susceptio||. Coram nobis Joanne Parzygyza preconsule necnon Joan-

ne Zakrzewsky, Andrea Twaroszek, Joanne Streklin, Nicolao Zymnak consulibus, 

in loco consueto, feria quarta proxima ante sancti Benedicti [20 III ], residentibus, 

anno Domini 1527, | constitutus personaliter providus Mathias de Zaglini378, peciit 

a nobis sibi dari ius civile, quod ei dedimus et presenti inscriptione concedimus et 

ipse vovit esse fidelis et obediens civitati, super quo nobisa memoriale dedit.

a 	 wyraz powtórzony
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[k. 185v ]
359. ||Suscepcio iuris||. Coram nobis Joanne Parzygyza preconsule necnon Joan-

ne Zakrzewsky, Joanne Streklyn, Andrea Thwarozek, Nicolao Zymnak consuli-

bus, feria quarta ante Reminiscere [13 III ], anno Domini 1527, veniens ad provin-

ciam nostram providus Nicolaus gener Thaszarz de Lvthomyersko379, petivit sibi 

ius civile acceptavita, quod sibi dedimus et admissimus et ipse vovit esse civitati 

fidelis et obediens et super hoc arram dominis dedit.

a 	 tak R zamiast acceptari

[k. 186 ]
360. || Suscepcio iuris||. Coram nobis Joanne Parzygysza preconsule necnon 

Joanne Zakrzewsky, Joanne Streklyn, Andrea Twarzoszek, Nicolao Zymnak 

consulibus, feria sexta proxima post festum Pasche [26 IV ], anno Christia  1527, 

veniens ad provinciam nostram providus Mathias Slavg de b-s Dlothowo-c 380 

Stanislai filius, petivit sibi ius civile acceptavitd, quod sibi dedimus et admisimus 

et ipse vovit esse civitati fidelis et obediens et super hoc memoriale dominis 

dedit, ut consuetudo exiit.

a 	 w R jest Cri ze znakiem ściągnięcia

b-c 	zapisane łącznie sdlothowo

d 	 tak R zamiast acceptari

361. ||Iuris suscepcio||. Coram nobis Joanne Parzygysza preconsule necnon 

Joanne Zakrzewsky, Andrea Twaroszek, Joanne Strzeklyn, Nicolao Zymnak con-

sulibus in loco consueto feria quarta <posta > in vigilia Philipi <Jacobib > appostoli 

<c-[con]ductus Pasche-d > [30  IV 381 ], residentibus, anno Domini  1527, constitutus 

personaliter providus Joannes Gvslo de Starczow382, peciit a nobis sibi dari ius 

civile, quod ei dedimus et presenti inscripcione concedimus et ipse vovit esse 

fidelis et obediens civitati, super quo nobis memoriale dedite.

a 	 dopisek na prawym marginesie inną ręką i mniejszym modułem, zapis pꝯ
b 	 nadpisane nad tekstem inną ręką i mniejszym modułem

c-d 	nota na lewym marginesie inną ręką i mniejszym modułem

e 	 litera t zakończona wydłużoną kreską długości 1/3 wiersza

[k. 187v ]
362. ||Suscepcio iuris||. Coram nobis Jo[an]ne Parzygyza preconsule necnon 

Jo[an]ne Zakrzewszky, Andrea {a-a } Twarozek, Nicolao Zymnak, Jo[an]ne Stre-

klyn consulibus, feria quarta ante Francisci [2 X ], anno Domini 1527, constitutus 

personaliter providus Mathias {b-b } <sellatorc> de Trzencza383, petivit sibi ius 

civile acceptari, quod [k. 188] sibi dedimus et admisimus scientesd [? ] ipsum esse 
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virtuosum et iam ipsum in vicinatatem suscepimus et ipse vovit esse fidelis et 

obediens et super hoc idem Mathias dominis memoriale dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem Str

b-b 	skreślone tym samym atramentem serifaber

c 	 nadpisane nad skreśleniem tą samą ręką

d 	 wyraz ściągnięty, jest zapis scies ze znakiem skrócenia

[k. 188 ]
363. ||Suscepcio iuris||. Anno Domini 1527, feria quarta ante Francisci [2 X], coram 

nobis Johannea Parzygyza preconsule necnon Johanne Zakrzewszky, Nico-

lao384 Twarozek, Nicolao Zymnak consulibus, constitutus personaliter providus 

Mathias Szloszarczykb, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admi-

simus et ipse vovit esse fidelis et obediens et super hoc memoriale dominis dedit.

a 	 na końcu wyrazu skreślone s

b 	 po wyrazie zostawione puste miejsce na ok. 1/4 długości wiersza, prawdopodobnie 

na wpisanie msc. pochodzenia

364. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1527, feria sexta in die sancti Franci-

sci [4 X ], coram nobis Johanne Parzygyza preconsule necnon Jo[han]ne Zakrze-

wszky, Nicolao Zymnak, Andrea Twarozek consulibus, constitutus personali-

ter providus Jo[han]nes Przerwany de Kobyerzyczszko385, petivit sibi ius civile 

acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obediens 

toti communittati, super hoc arram dominis dedit.

365. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1527, feria quarta ante festum sanc-

te Hedvys [9  X ], coram nobis Jo[an]ne Parzygyza preconsule necnon Jo[an]ne 

Zakrzewszky, Nicolao Zymnak, Andrea Thwarozek, Jo[an]ne Streklyn consulibus, 

constitutus personaliter providus Bartholomeus de Gawlowycze386, petivit sibi 

ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit esse fidelis et 

obediens toti communitati, super hoc idem Bartholomeus memoriale iuri dedit.

[k. 189 ]
366. ||Susceptio iuris civilis||. Anno Domini  1527, feria quartaa proxima ante 

festum sancte Lucie [11 XII ], coram nobis Jo[an]ne Parzygyza preconsule necnon 

Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Twaroszek, Andrea Orzelek consuli-

bus, constitutus personaliter providus Albertus de Chrosczyn387, petivit sibi ius 

civile dari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit esse fidelis et obediens 

toti communitati et super hoc idem providus Albertus dominis memoriale dedit.

a 	 w R zapis 4ta

Edycja  |  1527

90

367. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini  1527, dominico die proximo post 

festum Nativitatis Christia [29  XII ], coram nobis {b-b } Jo[an]ne Parzygisza pre-

consule necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Symnak, Andrea Twarossek, Andrea 

Orzelek consulibus constitutus personaliter providus Nicolaus de Magna 

Opathow388, petivit sibi ius civile dari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse 

voluit esse fidelis et obediens toti communitati et super hoc idem Nicolaus 

dominis memoriale dedit.

a 	 jest Xi ze znakiem ściągnięcia

b-b 	skreślone tym samym atramentem Nicolao Sobyeray

1528

368. ||Suscepctio [s ] iuris civilis||. Anno Domini 1528, feria sexta proxima post 

festum Circumcisionis Domini [3 I ], coram nobis Joanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Twarozek, Andrea Orzelek 

consulibus, constitutus personaliter providus Petrus de Ganbino389, optavit sibi 

ius civile dari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit esse fidelis et obe-

diens toti comunitati et super hoc Petrus idem [ss ] dominis memoriale dedit.

[k. 189v ]
369. ||Suscepctio [s ] iuris civilis||. Anno Domini 1528, feria sexta proxima post 

festum Circumcisionis Domini [3  I ], coram nobis Joanne Parzygiza <proconsu-

lea >, Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwarosek, Andrea Orzelek 

consulibus, | constitutus personaliter providus Nicolaus de Siradia390 filius pro-

vidi Laurencii Gøbarth, optavit sibi ius civile dari, quod sibi dedimus et admi-

simus et ipse prefatus Nicolaus vovit esse fidelis et obediens toti comonitati et 

super hoc prefatus Nicolaus dominis memoriale dedit.

a 	 dopisane na prawym marginesie

[k. 190 ]
370. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwarozek, Andrea Orzelek 

consulibus, feria sextaa [? ] ante dominicam Invocavit [28 II ], anno Domini 1528, 

veniens ad presenciam nostram providus Martinus Czychowlaszl de Zwolyen391, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse 

fidelis et obediens {b-b } toti communitati civittatis Siradiensis et super hoc idem 

Martinus dominis memorialec dedit.

a 	 odczyt niepewny, jest prawdop. VI ze znakiem skrócenia
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b-b 	skreślone tym samym atramentem et ille vo

c 	 po wyrazie powtórzone dominis

371. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad nostram presenciam providus 

Jo[hanne]s dictus Czaszky de villa Zorawycze392, die dominico Judica [29  III ], 

anno Domini  1528, ad presenciam nostram Johannis Parzygyza preconsulis, 

Nicolai Sobyeray, Andree Twarozek, Nicolai Zymnak, Andree Orzelek consuli-

bus, idem Jo[hanne]s petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admi-

simus et ipse vovit esse fidelis et obediens toti communitati civitatis Siradiensis 

et super hoc idem Jo[hanne]s memoriale iuri dedit.

[k. 190v ]
372. ||Suscepctio [s ] iuris civilis||. Anno Domini  1528, die dominico proximo 

post festum sancti Stanislai [10  V ], | coram nobis Joanne Parzygyza preconsu-

le, Nicolao Szobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwaroszek, Andrea Orzelek 

consulibus, | constitutus personaliter providus Albertus Mythuthka de Mani-

cze393, optavit sibi ius civile dari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse prefa-

tus Albertus vovit esse fidelis et obediens toti comonitati et super hoc prefatus 

Albertus dominis a-in memoram-b dedit.

a-b 	jest zapis łączny, początek in poprawiony

373. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini  1528, die dominico proximo post 

festum sancti Stanislai [10 V ], coram nobis Joanne Parzygyza preconsule, Nico-

lao Szobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Twaroszek, Andrea Orzelek consulibus, 

constitutus personaliter providus Georius [s ] Panek de Jaroslavya394, optavit sibi 

ius civile dari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse prefatus Georius vovit 

esse fidelis et obediens toti commonitati et super hoc providus Georius dominis 

in memoriam dedit.

[k. 191v ]
374. ||Susceptio iuris civilis||. Anno Domini 1528, feria sexta proxima post san-

cti Stanislai [15 V ], coram nobis Jo[an]ne Parzygyza preconsule necnon Nicolao 

Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwaroszek, Andrea Orzelek consulibus,  

| constitutus personaliter providus Nicolaus de Bvczkow395, optavit sibi ius civile 

dari, nos vero preconsul et consules supra scripti precibus eius, tanquam iustis 

anuentes, ius civile illi dedimus et admisimus et ipse prefatus Nicolaus vovit 

esse fidelis et obediens toti communitati et super hoc dominisa memoriale dedit.

a 	 wyraz powtórzony
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375. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Jo[an]ne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Twarozek, Andrea Orze-

lek consulibus, feria quarta ante Visitacionis Marie [1  VII ], anno Domini  1528, 

veniens ad nostram presenciam providus Simon figulus de Rychluczycze396, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit 

esse fidelis et obediens toti civitatti et super hoc memoriale dominis dedit.

[k. 192 ]
376. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini  1528, dominico die proximo post 

festum Visitacionis Marie [5  VII ], coram nobis Joanne Parzygyza preconsu-

le necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwarozek, Andrea  

Orzelek consulibus, constitutus personaliter providus Albertus de Maiori 

Kobyerzyczky397, libere a  domino suo recedens de eadem villa, petivit sibi ius 

civile dari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse woluit [s ] esse fidelis et obe-

diens toti communitati et super hoc idem Albertus dominis memoriale dedit.

377. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini  1528, dominico die proximo post 

festum Visitacionis Marie [5  VII ], coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwarozek, Andrea Orzelek 

consulibus, constitutus personaliter providus Albertus de Wosznyky398, petivit 

sibi ius civile dari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse voluit esse fidelis 

et obediens toti communitati et super hoc idem Albertus dominis memoriale  

dedit.

[k. 192v ]
378. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram providus Joan-

nes de Cralyewyecz399 gladiator, feria sexta ipso die Alexii [17 VII ], anno Domi-

ni  1528, coram nobis Jo[an]ne Parzygyza preconsule necnon Nicolao Sobyeray, 

Nicolao Zymnak, Andrea Twarozek, Andrea Orzelek consulibus, petivit sibi ius 

civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obe-

diens tote communittati et super hoc arram dominis dedit.

[k. 193 ]
379. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram, videlicet Johan-

nis Parzygyza preconsulis, Nicolai Sobyeray, Nicolai Zymnak, Andree Orzelek, 

Andree Twarozek, veniens [ss ] providus Jacobus de Mykolayewycze400, petivit 

sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admissimus et et ipse vovit esse 

fidelis et obediens toti civitati secundum iuramentum ipsius et super hoc 

memoriale dominis dedit.
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380. ||Suscepcio iuris civilis||. Feria sexta ante festum sancti Michaelis [25  IX ], 

anno Domini  1528, veniens ad presenciam nostram preconsulis et consulum 

suprascriptorum providus Stanislaus de Szadzeyowycze401 sutor, petivit sibi ius 

civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et et ipse vovit esse fidelis et 

obediens toti civitati et super hoc idem Stanislaus memoriale dominis dedit.

[k. 193v ]
381. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule cum 

consulibus Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwarozek, Andrea 

Orzelek, {a-a } veniens ad nostram presenciam, die dominico ante festum sancti 

Michaelis [27  IX ], anno Domini  1528, providus Nicolaus Mychna [? ] de Mogyl-

nycza402, petivit sibi ius civile administrari, quod sibi dedimus et admisimus et  

ipse vovit esse fidelis et obediens {b-b } toti civitati et super hoc memoriale idem 

Nicolausc dominis dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem cons

b-b 	skreślone tym samym atramentem et ipse

c 	 po wyrazie powtórzone memoriale

382. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsu-

le cum consulibus Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Twarozek, 

Andrea Orzelek, veniens ad presenciam nostram providus Walentinus de 

Krzeszlyew403, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus 

et ille vovit esse fidelis et obediens toti civitati et super hoc idem Valentinus 

memoriale dominis dedit. Et hoc factum est die dominico ante festum sancti  

Michaelis [27 IX 1528].

[k. 194 ]
383. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzygzyza [s ] preconsu-

le cum consulibus Nicolao Szobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwaroszek, 

Andrea Orzelek, {a-a } | personaliter veniens Stanislaus de Lekawa404 Petri filius, 

die dominico ante festum sancti Martini [8 XI ], anno Domini 1528, petivit sibi 

ius civile administrari, quod sibi dedimus et ipse vovit esse fidelis et obediens 

toti civitati et super hoc idem Stanislaus memoriale dominis dedit.

a-a 	zatarte atramentem per

384. ||Suscepcio iurisa civilis||. Coram nobis Joanne Parzygysa preconsule cum 

consulibus Nicolao Szobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwaroszek, Andrea 

Orzelek, | personaliter veniens Joannes de Mnychow405 Nicolai Szavala filius, 

die dominico ante festum sancti Martini [8 XI ], anno Domini 1528, petivit sibi 

Edycja  |  1528

94

ius civile administrari, quod sibi dedimus et ipse vovit esse fidelis et obediens 

toti civitati et super hoc memoriale dominis dedit.

a 	 wyraz częściowo zatarty atramentem i powtórzony

385. ||Suscepcio iuris||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule necnon 

consulibus Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Twarozek, Andrea Orze-

lek, veniens personaliter ad nos providus Bartholomeus Goszcz de Kamyono-

mosthek406, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi admisimus et dedimus et 

ille vovit esse fidelis et obediens toti civitati et super hoc idem Bartholomeus 

memoriale dominis dedit.

386. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwarozek, Andrea Orzek 

[s ], veniens ad presenciam nostram providus Petrus r y m a r z  de Brzesznyo407, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit 

esse fidelis et obediens civitati et super hoc arram dominis dedit.

387. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Twarozek, Andrea Orzelek, 

veniens ad presenciam nostram providus Marcus de Szchopky408, petivit sibi ius 

civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obe-

diens toti communitati.

[194v ]
388. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram, videlicet Johan-

nis Parzygyza preconsulis necnon Nicolai Sobyeray, Andree Thwarozek, Andree 

Orzelek, Nicolai Zymnak consulum, feria quarta ante Barbare [2  XII ], anno 

Domini 1528, providus Mathias de Czyszycza409, petivit sibi ius civile, quod sibi 

dedimus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obediens toti civittati et super 

hoc idem Mathias arram dedit.

[k. 195 ]
389. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Johanne Gawlyk, Nicolao Zymnak, Blasio mercato-

re consulibus, veniens ad presenciam nostram honesta Dorothea de Lyvtho-

myrszkoa 410, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus 

et illa vovit esse fidelis et obediens toti civitati et super hoc eadem Dorothea 

memoriale dominis dedit.

a 	 wewnątrz wyrazu, przed literą r skreślona litera
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390. ||a-Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram, videlicet 

Johannis Parzygyza preconsulis necnon Nicolai Zymnak, Nicolai Sobyeray, 

Jo[hanni]s Strzeklyn, Blasii mercatoris consulibus, providus Johannes aurifaber 

de Calyszch411, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus 

et ille vovit esse fidelis et obediens toti civitati et super hoc idem Jo[hanne]s 

arram dedit-b.

a-b 	wpis niedatowany, za zaliczeniem go jeszcze do 1528 r. przekonuje datacja wpisu 

poprzedniego infra festa Nativitatis Christi oraz treść wpisu następnego, dotyczą-

cego rozliczenia za 1528 r.

1529

[k. 196 ]
391. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule et 

Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Blasio mercatore, Jo[han]ne Streklyn consu-

libus, veniens providus Jo[hanne]s serifaber de Cracovia412 dictus Madey, petivit 

sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et vovit esse fidelis et 

obediens toti civittati Siradiensi et super hoc memoriale dominis dedit, feria 

sextaa post Conductus Pasce [9 IV ], anno Domini 1529.

a 	 jest VI ze znakiem skrócenia

[k. 197v ]
392. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini  1529, die dominico ante festum 

Nativitatis Virginis Gloriose proximo [5 IX ], coram nobis Joanne Parzygyza pre-

consule necnon {a-a } Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Joanne Gawlyk, Blasio 

mercatore consulibus, | constitutus personaliter providus Joannes de Staw413 

dictus Maczyoszek, optavit sibi ius civile dari, nos vero preconsul et consules 

precibus eius, tanquam iustis annuentes, ius civile ei dedimus et admisimus et 

ipse prefatus Joannes vovit esse fidelis et obediens toti communitati et super 

hoc dominis memoriale dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem Mychaele So

393. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini  1529, {a-a } feria sexta post festum 

translacionis sancti Adalberti proxima [22  X ], coram nobis Joanne Parzygyza 

proconsule necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Joanne Gawlyk, Blasio 

mercatore consulibus, [k. 198] constitutus personaliter providus Stanislaus dic-

tus Zavaczky Yezuszek, optavit sibi ius civile dari, nos vero preconsul et consu-

les precibus eius, tanquam iustis annuentes, ius civile ei dedimus et admisimus 
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et ipse prefatus Stanislaus Zavaczky vovit esse fidelis et obediens toti communi-

tati et super hoc iuri memoriale dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem die dominico

1530

[k. 202v ]
394. ||a-Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram, videlicet Johan-

nis Parzygyza preconsulis {b-b } et Nicolai Sobyeray, Nicolai Zymnak, Michaelis 

Yayko, Jo[han]ne Wolyenszky consulibus, nobilis Martinic Blonszky de Russia414, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse 

fidelis et obediens toti civitati ac communitati civittatis Siradiensis, super quo 

idem nobilis Blonsszky memoriale dedit-d.

a-d 	wpis niedatowany, ale od k. 199v wpisy są datowane na 1530 r.; na zmianę roku 

wskazuje też zmiana składu rady

b-b 	skreślone tym samym atramentem So

c 	 tak R zamiast Martinus

395. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram Jo[an]nis Parzygy-

za preconsulis necnon Nicolai Sobyeray, Nicolai Zymnak, Michaelis Yayko, 

Jo[an]ne Wolyenszky consulibus, providus Laurentius c z a p n y k  de terra Cra-

cowyensi415, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et 

ille vovit esse fidelis et obediens toti communitati, super quo memoriale idem 

Laurencius c z a p n y ka dedit.

a 	 po wyrazie powtórzone memoriale

396. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram Jo[an]nis Parzygy-

za preconsulis necnon Nicolai Sobyeray, Nicolai Zymnak, Michaelis Yayko, 

Joanne Zuolyensky consulum, providus Martinus pannitonsor de Brzezyno416, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse 

fidelis et obediens toti communitati, super quo memoriale idem Martinus pan-

nitonsora dedit.

a 	 po wyrazie powtórzone memoriale

[k. 203 ]
397. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram Johannis Parzygy-

za preconsulis necnon Nicolai Sobyeray, Nicolai Zymnak, Michaelis Yayko, 

Jo[hann]e Volyenszky consulum, providus Jacobus carpentarius de Manycze417, 
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petivit sibi ius civile acceptari, quod ei dedimus die dominico ante Laurentii 

[7 VIII ], anno Domini 1530 et ille vovit esse fidelis et obediens, super quo idem 

Jacobus memoriale dedit.

398. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad nostram presenciam hoc est Johan-

nis Parzygyza preconsulis nec non Nicolai Sobyeray, Nicolai Zymnak, Jo[han]- 

nis Wolyenszky, Michaelis Yayko consulum, honesta ac nobilis Hedwys de 

Konszkye418 prope Opaczno419, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedi-

mus et admissimus et illa vovit esse fidelis et obediens toti civittati, super quo 

eadem Hedwys memoriale dedit.

1531

[k. 204v ]
399. ||Suscepcio iuris||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule necnon 

Andrea Thwarozek, Nicolao Zymnak, Michaele Yayko, Jo[han]ne Wolyenszky 

consulibus, feria sextaa in die Fabiani et Sebastiani [20 I 1531420 ], veniens ad pre-

senciam nostram providus Michael de Thopolya421, petivit sibi ius civile accep-

tari, quod sibi dedimus et concessimus et ille vovit esse fidelis et obediens toti 

civittatib et super hoc memoriale iuri dedit.

a 	 jest VI ze znakiem skrócenia

b 	 po wyrazie powtórzone et ille vovit esse fidelis obediens

[k. 205 ]
400. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzygyza proconsule 

necnon Andrea Twarozek, Nicolao Zymnak, Mychaele Yayko, Joanne Volyen-

sky consulibus, die dominico sexagesime [12  II  1531 ], veniens ad presenciam 

nostram providus Joannes Hannus gladiator de Dluga Wyesz422, petivit sibi ius 

civile dari, quod sibi dedimus et concessimus et ille vovit esse fidelis et obe-

diens toti communitati, super quo prefatus Hanus ecciam [s ] iuri memoriale  

dedit.

[k. 206 ]
401. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzygyza proconsule necnon 

Andrea Twarozek, Nicolao Zymnak, Joanne Zwolyensky, Michaele Jayko, feria 

quinta ante Carnisprivium proxima, anno Domini 1530423 [16 II 1531 ], veniens ad 

nostram presenciam providus Mathias de Thuszym424, filius providi olim Nico-

lai Goczek, non compulsus nec coactus, peciit sibi ius civile dari, quod sibi dedi-
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mus et concessimus et ille vovit esse fidelis et obediens toti communitati, super 

quo prefatus Mathias de Thuszyn iuri arram dedit.

[k. 206v ]
402. ||{a-a } Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini  1531, coram nobis Jo[an]ne 

Parzygyza preconsule necnon Andrea Thwarozek, Nicolao Zymnak, Michae-

le Yayko consulibus, feria sexta ante Conductus Paschce [s ] [14 IV ], veniens ad 

nostram presenciam providus Laurencius Wrzoszkowycz de Gorzkowycze425, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admissimus et ille vovit 

esse fidelis et obediens toti civitati et fidelis [ss ] et super hoc memoriale domi- 

nis dedit.

a-a 	Skreślony tym samym atramentem fragment nagłówka Acta inter

[k. 207v ]
403. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne preconsule necnon Andrea 

Thwarozek, Nicolao Zymnak, Michaele Yayko, Jo[han]ne Wolyenszky consuli-

bus, veniens ad presenciam nostram nobilis Jo[han]nes Broczszky426, petivit sibi 

ius civile acceptari, existens liber, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit 

esse fidelis et obediens toti civitati, super quo idem nobilis Jo[hanne]s memoria-

le iuri dedit.

404. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule cum 

consulibus Andrea Thwarozek, Nicolao Zymnak, Michaele Yayko, Jo[han]ne 

Volenszky consulibus, die dominico ante a-Philipi Jacobi-b [30  IV ], anno Domi-

ni 1531, constitutusc personaliter providus Jo[hann]nes Vola de Bogomylowycze427, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admissimus et ipse vovit esse 

fidelis et obediens tote civitati et super hoc idem Jo[hanne]s Vola memoriale dedit.

a-b 	tak R zamiast Philippi et Jacobi

c 	 pierwsza litera wyrazu poprawiona

[k. 208 ]
405. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzygyza proconsule cum 

consulibus Andrea Tvarozek, Nicolao Zymnak, Michaele Yayko, Joanne Zvoleny-

sky consulibus, die Veneris in vigilia sancti Joannis Baptiste [23 VI ], anno Domi-

ni  1531, constitutus personaliter nobilis Albertus Rakowskya de Rakowycze428, 

petivit sibi ius civile acteptari [s ], quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit 

esse fidelis et obediens tote civitati et super hoc idem nobilis Albertus Rakow-

sky memoriale dedit.

a 	 w R nazwisko zapisane z małej litery
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[k. 208v ]
406. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygiza proconsule cum 

consulibus Andrea Thuarozek, Nicolao Zymnak, Michaele Yayko, Joanne Zuolye- 

nyszky cum consulibus [ss ], die dominico proximo post festum sancti Bartholo-

mei [27 VIII ], anno Domini 1531, constitutus personaliter nobilis Georius [s ] de 

Payeczno429, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et 

ipse voluit esse fidelis et obediens tote civitati et super hoc idem nobilis Georius 

memoriale dedit.

407. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygiza proconsule cum 

consulibus Andrea Thuarozek, Nicolao Zymnak, Michaele Yay[koa ], Joanne 

Volyenyszky consulibus [ss ], die domi[nicoa ] proximo post festum sancti {b-b } 

<Bartholomeic > [27  VIII ], an[noa ] Domini  1531, constitutus personaliter pro-

vidus Petrus Oczthoviczd de Stanoviczee 430, petivit sibi ius civile accepta[ria ], 

quod sibi damus, dedimus et admisimus et ipse vovit esse fidelis et obediens 

tote civitati et super hoc idem Petrus Oczthovicz dominis memoriale dedit.

a 	 końcówka wyrazu niewidoczna ze względu na głębokie wszycie karty

b-b 	skreślone tym samym atramentem Laurencii

c 	 nadpisane tą samą ręką nad skreśleniem

d 	 litery trzecia, czwarta i piąta poprawione, trudno stwierdzić, jaka była ich pier-

wotna postać

e 	 wyraz podzielony; końcówka pierwszej części wyrazu nie jest pewna ze względu 

na głębokie wszycie karty; prawdop. odczyt jest pełny

408. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzigiza proconsule cum 

consulibus Andrea Twarozek, Nicolao Zimnak, Michaele Yayko, Johanne Voly-

ensky consulibus [ss ], feria sexta ipso die Egidii [1 IX ], anno Domini 1531, consti-

tutus personaliter providus Laurencius Svyrpolek de villa Dzwigorzow431, peti-

vit sibi ius civile dari, quod sibi damus, dedimus et admisimus et ipse vulta esse 

fidelis et obediens tote civitati et super hoc idem Laurencius dominis memoria-

le dedit.

a 	 tak R zamiast voluit lub vovit

[k. 209 ]
409. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad nostram presenciam Jo[annis] pre-

consulis Parzygyza necnon Andrea Thwarozek, Nicolao Zymnak, Michaele 

Yayko, Jo[an]ne Volyenszky consulibus, constitutus personaliter [ss ] provi-

dus Jo[an]nes funifex de Poznania432, petivit sibi ius civile acceptari, quod 

sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obediens toti civitati.  
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Et hoc factum est feria quarta ante festum sancti Michaelis [27  IX ], anno  

Domini 1531.

[k. 209v ]
410. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzygyza consule [s ] cum 

consulibus Andrea Thuarozek, Nicolao Zymnak, Michaele Yayko, Joanne 

Szwolyenyszky consulibus [ss ], die dominico post festum sancte Katerine [26 XI ], 

anno Domini  1531, constitutus personaliter nobilis Joannes Borczynszkya de  

Borczyna 433<de terra Lønczicziensib 434>, petivit sibi ius civile acteptari [s ], 

quod sibi damus, dedimus et admisimus et ipse voluit esse fidelis et obediens  

totaec civitati et super hoc idem nobilis Joannes Gorczynszky dominis memo-

riale dedit.

a 	 początkowa litera wyrazu poprawiona, pierwotnie prawdop. była litera G

b 	 nota sporządzona ręką pisarza, mniejszym modułem, między wierszami, zasyg-

nalizowana znakiem wstawienia

c 	 końcówka wyrazu w postaci ligatury liter ae

[k. 210 ]
411. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne proconsule Parzygiza cum 

consulibus Andrea Thuarozek, Nicolao Zymnak, Michaele Yayko, Joanne Zuolye- 

nyszky consulibus, anno 1531, die dominico proximo post festum sancte Kateri-

ne [26 XI ], constitutus personaliter nobilis Jacobus Oszowszky435 de Oszowa436, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus, damus et admisimus et ipse 

vovit esse fidelis et obediens tote communitati et super hoc idem nobilis Jaco-

bus Oszowszky dominis memoriale dedita.

a 	 ostatnia litera wyrazu t, zakończona ozdobnikiem – linia z zakrętasami przeciąg-

nięta do końca wiersza

412. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne proconsule Parzygiza cum 

consulibus Andrea Thuarozek, Nicolao Zymnak, Michaele Yayko, Joannea 

Szwolyemyszky consulibus, anno 1531, die dominico proximo post festum san

cte Katherine [26 XI ], constitutus personaliter nobilis Matias [s ] Pezovicz de Cas-

sovycze437, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus, damus et admisi-

mus et ipse vovit esse fidelis et obediens tote civitati et super hoc idem Matias 

Pezowycz dominis memoriale deditb.

a 	 pierwsza litera J poprawiona z C

b 	 do ostatniej litery dodany ozdobnik – przeciągnięta linia z zakrętasem
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[k. 210v ]
413. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzigiza <preconsulea> 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zimnak, Andrea Twarozek, Mathia sutore 

<consulibusa>, feria quarta in vigilia concepcionis B. M. Virginis [7 XII 438 ], anno 

Domini  1531, constitutus personaliter providus Bartholomeus de Stoyanow439 

gener Bartochowska, optavit, ut ei ius civile dareturb , quod ei damus et concedi-

mus, predictus autem Bartholomeus pollicitus est sesec fore obedientem et fide-

lem civitati, super quo prefatus Bartholomeus iuri memoriale dedit.

a 	 nadpisane nad wierszem tą samą ręką; miejsce oznaczone znakiem korektorskim

b 	 suspensja, jest daret, końcówka zastąpiona prawdopodobnie znakiem na ur

c 	 w R pisane oddzielnie se se

1532

[k. 214 ] 
414. ||Suscepio [s ] iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygiza, proconsu-

le cum consulibus civitatis Siradiensis, Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, 

Andrea Thuarozek, Matia [s ] sutore consulibus [ss ], die dominico post Floriani 

[5 V ], anno Domini 1532, constitutus personaliter providus Mathias filius Jacobi 

Flyaska de Przeczicza440, petivit sibi ius civile acteptari [s ], [k.  214v] quod sibi 

dedimus et admisimus et ipse vovit esse fidelis et obediens tote civitati et super 

hoc idem Matias Flaska memoriale dedit.

[k. 217 ] 
415. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzigiza, proconsule cum 

consulibus, Andrea Thuarozek, Nicolao Zymnak, {a-a } <b- Nicolao Sobyeray, 

Mathia sutore-c > consulibus [ss ], die dominico post festum sancti Petri [30 VI 441 ], 

anno Domini 1532, constitutus personaliter providus Caspar de Calysch442, peti-

vit sibi ius civile acteptari [s ], quod sibi dedimus, damus et admittimus et ipse 

vovit esse fidelis et obediens tote civitati et super hoc idem providus Caspar 

a Calysch dominis memoriale dedit.

a-a 	skreślene tym samym atramentem Michaele Yayko Joanne Szwolyeny-szky; koń-

cówka szky, oddzielona i zapisana w następnym wierszu, nie została skreślona

b-c 	dodane między wierszami, nad skreśleniem

[k. 217v ]
416. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram, videlicet Johan-

nis Parzygyza preconsulis necnon consulum supra scriptorum443, feria sexta 
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ante Visita[cionema ] Marie [1 VII ], anno Domini 1532, constitutus [ss ] persona-

liter providus Albertus de Clwow444, petivit sibi ius civile acceptari, quot [s] sibi 

dedimus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obediens toti communitati civi-

tatis Siradienis, super quo memoriale idem Alberus dominis dedit.

a 	 końcówka obcięta i zasygnalizowana znakiem skrócenia

[k. 219 ]
417. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram Johannis Parzygy-

za preconsulis necnon Nicolai Sobyeray, Nicolai Zymnak, Nicolai [s ] Andree445, 

Mathia sutore, feria quarta in die Bryczyy [13  XI  1532446 ], providus Ambrosius 

gener Kalyszky447 de Golikowo448, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedi-

mus et admisimus et ille se vovit esse fidelis toti civitati et super hoc memoriale 

iuri dedit.

418. ||Suscepcio iuris civilis Stazczowszky||. Veniens ad presenciam nostram 

providus Albertus Ranka de Starcze449 adesta [ss ] ad preconsulem Jo[an]nem 

Parzygyza preconsulis [ss ] necnon Nicolai Sobyeray, Nicolai Zymnak, Mathie 

sutoris consulum, anno Domini  1532, die dominico ante festum sancte Eliza-

beth [17 XI ], petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et 

ille vovit esse fidelis et obediens et super hoc arram dominis dedit.

a 	 pierwsza litera wyrazu poprawiona z I lub l

[k. 219v ]
419. ||Suscepcio iuris civilis||. Ad nostram presenciam, videlicet preconsulis 

Johannis Parzygyza, Nicolai Sobyeray, Nicolai Zymnak, Mathie sutoris, Andree 

Thwarozek consulibus, [veniensa] providus Adam Madey de Siradia450, petivit 

sibi ius civile accomodari, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse fide-

lis et obediens tote civitati, super hoc idem {b-b } Adam memoriale dedit.

a 	 brak w R

b-b 	skreślone tym samym atramentem fi lub si

420. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Twarozek consulibus, die 

dominico ante Elizabeth [17 XI ], anno Domini 1532, constitutus personaliter pro-

vidus Petrus de Romyszow451, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus 

et admisimus et ille vovit esse fidelis et obediens toti civitati, super quo idem 

Petrus {a-a } memoriale dominis dedit.

a-a skreślone tym samym atramentem est
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421. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Mathia sutore consulibus, die domi-

nico ante Elizabeth [17 XI ], anno Domini 1532, constitutus personaliter providus 

Blasius de Kamyonomostek452, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedi-

mus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obediens <tote civitatia> et super 

hoc memoriale Adam453 dominis dedit.

a 	 dodane pod wpisem ręką pisarza, zasygnalizowane znakiem wstawienia

422. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Mathia sutore consulibus, die domi-

nico ante Elizabeth [17 XI ], anno Domini 1532, constitutus personaliter providus 

{a-a } Stanislaus de Wolborz454 pannitonsor, petivit sibi ius civile acceptari, quod 

sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obediens et super hoc Sta-

nislaus idem [ss ] memoriale dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem Blasius de Kamyonomoszek petivit sibi ius 

civile acceptari quod sibi dedimus et admisimus

423. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Sobyeray, Nicolao Zymnak, Andrea Thwarozek, Mathia suto-

re consulibus, feria sexta post festum sancte Elizabeth [22  XI ], anno Domi-

ni  1532, veniens personaliter providus Nicolaus Kolyak de Pyaszky455, peti-

vit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse 

fidelis et obediens tote civitati, super quo idem Nicolaus dominis memoriale  

dedit.

1533

[k. 220 ]
424. ||Suscepcio iuris civilis||. Feria sexta ante festum sancte Agnetis [17 I ], anno 

Domini  1533, veniens ad presenciam nostram preconsulis Jo[annis] Parzygyza 

necnon Mathie Corczak, Nicolai Zymnak, Andree Thawarozek, Mathie sutoris, 

providus Hanus Goth de Hevspark456 post Wratislawiam457, petivit sibi ius civile 

acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obediens 

tote civitati, super quo idem Hanus memoriale dominis dedit.

[k. 223v ]
425. ||Susceptio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzygyza preconsule necnon 

Nicolao Sobyeray, Nicolao Symak, Matthia Corczak, Matthia sutore, Andrea 
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Thwarozek consulibus458, anno Domini 1533, quarta feria ante inventionis san-

cti Stephani [30 VII ], veniens personaliter providus Joannes Przczarzka de Thy-

kadlow459, petivit ius civile sibi acceptari, quod illi dedimus, atque admisimus, 

ille quoque sese promisit, atque vovit esse obedientem, atque fidelem toti civita-

ti, super quo idem Joannes memoriale dominis donavit.

426. Eodem die et anno [30 VII 1533 ], atque preconsule, atquea consulibus, qui-

bus supra460, providus Stanislaus de Przedborz461, itidem ius civile petivit accep-

tavitque fidelitatem et obedientiam toti civitati, promittens se servaturum.

a 	 jest ae ze znakiem ściągnięcia

[k. 224 ]
427. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule {a-a } 

necnon Mathia Corczak, Nicolao Zymnak, Mathia sutore, Andrea Twarozek 

consulibus, feria sextab ante festum sancte Hedvys [10  X ], anno Domini  1533, 

constitutus personaliter providus Andreas Szczybkowycz de Gorzvchy462, peti-

vit sibi ius civile acceptari, quod dedimus et admisimus et ipse vovit esse fidelis 

et obediens et super hoc {c-c } memoriale dominis dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem necnon Nicolao Sobyeray Nicolao Zymnak

b 	 w R zapis VI

c-c 	 skreślone tym samym atramentem ius

428. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzygyza proconsule necnon 

Mathia Corczak, Nicolao Zymnak, Mathia sutore, Andrea Twarozek consulibus, 

feria sexta ante festum sancte Hedvigis [10  X ], anno Domini  1533, constitutus 

personaliter providus {a-a } Bartolomeus de Staw463, petivit sibi [k. 224v] ius civile 

acceptari, quod illi dedimus atque admisimus, illeque seseb promisit atque vovit 

esse obedientem atque fidelem toti civitati et communitati, super quo idem {c-c } 

Bartholomeus dominis arram dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem Andreas

b 	 w R pisane oddzielnie se se

c-c 	 skreślone tym samym atramentem Joannes [?]

[k. 225 ]
429. ||Susceptio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzigiza preconsule, Mathia 

Corczak, Nicolao Shobieray, Nicolao Zymnak consulibus, constitutus personali-

ter providus Augustinus de Minore Døbrowka464, petivit sibi ius acceptari, quod 

illi tribuimusa et admisimus, super quo dictus Augustinus medium g[rossib ] 

dedit dominis, fidelitatem et obedientiam promittens toti civitati.
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a 	 w R jest zapis tbuimus ze znakiem ściągnięcia

b 	 w R jest zapis g ze znakiem obcięcia

[k. 225v ]
430. ||Starczowsky.| Susceptio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzigyza pro-

consule necnon Mathia Corczak, Nicolao Zymnak, Mathia sutore, Andrea Twa-

rozek consulibus, feria quarta in crastino Simonis et Jude appostolorum [29 X ], 

anno Domini  1533, constitutus personaliter nobilis Petrus de Starcze465, peciit 

sibi ius civile acteptari [s ], quod dedimus et admisimus et ipse vovit esse fidelis 

et obediens et super hoc memoriale dominis dedit.

431. ||Suscepcio iuris civilis. | Czyensky||. [k. 226] Coram nobis Joanne Parzigyza 

proconsule necnon Mathia Corczak, Nicolao Zymnak, Mathia sutore, Andrea 

Twarozek consulibus, feria quarta in {a-a } crastino Simonis et Jude apposto-

lorum [29  X ], anno Domini  1533, constitutus personaliter providus Stanislaus 

Cziensky466, peciit sibi ius civile acteptari [ s ], quod se dedimus et admisimus et 

ipse vovit esse fidelis et obediens et super hoc memoriale dominis dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem vigili

[k. 228v ]
432. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzigyza proconsule necnon 

Mathia Corczak, Nicolao Zymnak, Mathia sutore, Andrea Twarozek consulibus, 

feria sexta ipso die Presentacionis Virginis Marie [21 XI ], anno Domini 1533, con-

stitutus personaliter providus Mathias Thestarza [? ] de Wartha467, peciit sibi ius 

civile acteptari [s ], quod dedimus et admisimus et ipse vovit esse fidelis et obe-

diens et super hoc memoriale dominis dedit.

a 	 odczyt niepewny

1534

[k. 230v ]
433. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Nicolao Zymnak, Petro Starczowszky, Blasio mercatore et Jo[han]ne 

Wolyenszky consulibus {a-a } feria terciab post dominicam Invocavit [24 II ], anno 

Domini 1534, constitutus personaliter providus Andreas de villa Wyelkye468 de 

terra Vyelyvnensi469, petivit sibi ius civile acceptari, quod ei dedimus et conces-

simus et ipse, tanquam liber, vovit esse fidelis et obediens toti civitati et super 

hoc idem Andreas memoriale iuri dedit.
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a-a 	skreślone tym samym atramentem die

b 	 w R zapis 3a

[k. 235 ]
434. ||Susceptio iuris civilis||. [Ca ]oram nobis Joanne P[aa ]rz[ya ]gyza preconsule, 

Nicolao Zy[ma ]nak, Petro Starczowski, B[lasioa ] mercatore et Joanne Volen[skia ] 

consulibus, feria quarta inter octavas Ascensionis [20  V ], anno Domini  1534, 

constitutus personaliter providus Jacobus Zabyegala, petiit sibi ius concedi civi-

le, quod ei dedimus et concessimus, ille vero, tamb [? ] liber, vovit esse fidelis et 

obediens toti civitati, super qua re idem Jacobus solidavit.

a 	 ubytek części karty

b 	 odczyt niepewny – uszkodzenie karty

435. ||Susceptio iuris||. {a-a } Coram nobis Joanne Parzygyza preconsule, Nicolao 

Zymnak, Petro Starczowski, Blasio mercatore, Joanne Volenski consulibus, feria 

quarta inter octavas Ascensionis [20  V ], anno  1534, constitutus personaliter 

Martinus a Kanykow470, petiit sibi ius civile concedi, quod ei dedimus et conces-

simus, ille vero, ut liber, promisit fidelitatem ac obedientiam toti civitati, super 

qua re idem Martinus solidavit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem die eodem

[k. 215v ]
436. ||a- Susceptio iuris civillis||. Coram nobis Johanne Parzygiza proconsule 

cum consulibus civitatis Siradiensis Nicolao Zymnak, Blasio mercatore, Johanne  

Suolyenysky, Petro Starczowsky consulibus [ss ], in octava Corporis Christib [11 VI ], 

anno Christib  1534, constitutus personaliter providus Jacobus de Kurzelyow471, 

petivit sibi ius civille acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit esse 

fidelis et obediens tote civitati et super hoc idem Jacobus memoriale iuri dedit-c.

a-c 	wpis dodany wtórnie, na dole k.  215v, sporządzony tą samą ręką co wpisy na 

k. 237–238 datowane na 1534 r.

b 	 jest zapis xi ze znakiem skrócenia

[k. 238v ]
437. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1534. Coram nobis Johanne Parzygyza 

preconsule necnon Nicolao Zymnak, Jo[han]ne Wolenssky, Blasio472 consulibus, 

feria tercia ante festum sancte Hedvys [13  X ], veniens ad presenciam nostram 

providus Michael de Godynycze473, petivit sibi ius civilea [ss], quod sibi dedimus 

et admisimus et ipse vovit esse fidelis et obediens, super quo memoriale dedit.

a 	 w zdaniu podrzędnym brak bezokolicznika – acceptari lub concedi
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[k. 239 ]
438. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1534. Coram nobis Johanne Parzigi-

za preconsule nec non Nicolao Zimnak, Johanne Volienyski, Blasio <mercatorea> 

consulibus, feria quarta in festo Undecim milia virginum [21  X ], veniens Mar-

tinus Jabramowski474, ad presenciam nostram, de suburbio Sancti Spiritus475, 

petivit sibi ius civileb [ss ], quod sibi dedimus et admissimus et ipse promisit esse 

fidelis et obediens, super quo memoriale dedit.

a 	 nadpisane nad wierszem tą samą ręką

b 	 w zdaniu podrzędnym brak bezokolicznika – acceptari lub concedi

[k. 239v ]
439. ||Susceptio iuris civilis||. Anno Domini 1534. Coram nobis Joanne Parzygyza 

preconsule, Nicolao Zymnak, Joanne Volyensky, Blasio mercatore, Petro Star-

czowski consulibus, die Saturni, die feriarum Barbare [4  XII 476 ], veniens <pro-

vidusa> Hovorowski Stanislaus, peciit sibi ius civile concedi, quod illeque per 

nos concessumque, ille vero spopondit seseb fore fidum nobis in omnibus ac 

obedientem, super quo solidavit.

a 	 dodane między wierszami tą samą ręką

b 	 w R pisane oddzielnie se se

440. ||Susceptio iuris civilis||. Anno et die quo superne [4 XII 1534], coram nobis 

Joanne Parzygiza praeconsulea, Nicolao Zymnak, Joanne Volyensky, Blasio mer-

catore, Petro Starczowsky, veniens providus {b-b } <Jozephusc> Sryotkouyczd [? ] 

a Manycze477, peciit sibi concedi ius civile, quod illi per nos concessum est, ille 

vero promisit sesee fore fidum ac obedientem in omnibus, super quo solidavit.

a 	 w trzeciej literze wyrazu zasygnalizowany dwuznak ae w formie ę

b-b 	skreślone tą samą ręką Jacobus

c 	 nadpisane tą samą ręką nad skreśleniem

d 	 odczyt drugiej litery niepewny

e 	 w R pisane oddzielnie se se

[k. 240 ]
441. ||Suscepcio iuris||. Anno Domini  1534, coram nobis Joanne Parzygyza pre-

consule, Nicolao Zymnak, Joanne Volyenski, Blasio mercatore, Petro Starczow-

ski consulibus, die Mercurii, in crastino feriarum Concepcionis V[irgnis] M[arie] 

[9 XII ], veniens providus Bartholomeus Cholybka de Vosnyki478, peciit sibi ius 

civile administrari, quod illi per nos administratum est. Ille vero promisit sesea 

fore obedientem et fidum in omnibus, super quo solidavit.

a 	 w R pisane oddzielnie se se
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1535

[k. 241v ]
442. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzygyza, Mathia sutore, 

Petro Starczowski, Joanne Volyenski, Joanne Lupka consulibus, die Mercurii 

postridie feriarum Purificacionis Marie Virginis [3 II ], anno MDXXX {a-a } V [1535] 

veniens personaliter providus Egidius Idzyk de Zodwoze479, peciit sibi ius civile 

concedi, quod illi per nos concessum est, ille vero promisit fore fidelem in omni-

bus que obedientem, quod solidavit.

a-a 	zatarte atramentem iiii

[k. 242v ]
443. ||Suscepcio iuris||. Veniens personaliter providus Bartholomeus de Thu

rowa 480  ad nos Johannem Parzygyza preconsulem Siradiensem necnon Mathiam 

sutorem, Petrum Starczowszki, Jo[han]nem Volyenszki, Jo[han]nem Lyvpka, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit 

esse fidelis et obediens toti communitati, super hoc memoriale dominis dedit.

a 	 ostatnia litera wyrazu jest poprawiona; wcześniej była inna końcówka, praw- 

dop. a

444. ||Suscepcio iuris||. Veniens personaliter providus {a-a } <Paulusb> de Zago-

rzycz481 ad nos {c-c } Johannem preconssulem [s ] et Mathiam sutorem, Petrum 

Starczowszki, Jo[han]nem Wolensz[kid ], Jo[han]nem Lyupka consules, petivit 

sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus et admisimus et ipse vovit esse fide-

lis et obediens toti communita[tid ] et super hoc {e-e } Paulus memoriale dominis 

solvit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem Bartholomeus Petru [?]

b 	 nadpisane nad skreśleniem

c-c 	 skreślone tym samym atramentem providus pro

d 	 końcówka wyrazu niewidoczna z powodu głębokiego wszycia karty

e-e 	skreślone tym samym atramentem Petrus

[k. 244 ]
445. ||Suscepcio iuris||. In presencia Johannis Parzygyza preconsulis necnon 

Mathie sutoris, Jo[hann]is Lyvpka, Jo[hann]is Wolyenszky, Petri Starczowszki con-

sulum, feria sexta in vigilia Philypi [eta ] Jacobi [30 IV ], anno Domini 1535, veniens 

ad presenciam nostram providus Martinus de Vaglnowb [? ]482, petivit sibi ius civile 

dari, quod sibi dedimus et admissimus et ipse Martinus vovit esse fidelis et obe-

diens toti communitati, super quo idem Martinus memoriale dominis dedit.
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a 	 brak w R

b 	 tekst wyblakły, odczyt niepewny, może jest kreska oznaczająca znak specjalny 

i trzeba czytać Vanglnow

[k. 244v ]
446. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule necnon 

{a-a } Mathia sutore, Jo[han]ne Lyvpka, Jo[han]ne Wolyenszky, Petro Starczowszki 

consulibus, feria sextab ante Pentecostes [14  V ], anno Domini  1535,  veniens ad 

presenciam nostram providus Jacobus de Bobrowa483, petivit sibi ius civile accep-

tari, quod dedimus et admisius et ipse vovit fidelis et obediens.

a-a 	skreślone tym samym atramentem Joh

b 	 w R jest zapis VI

447. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1535. Coram nobis Joanne Parzygyza 

preconsule necnon Joannem Lyupka, Joannem Zwolyensky, Petrum Stharczow-

sky, Matiam sutorem consulibus, proximo die Veneris ante festum sancti Viti 

[11  VI ], veniens providus Joannes Manyaczek ad nostram consularem residen-

ciam, peciit sibi ius civile concedi, quod illi quoque per nos concessum est. Ille 

in eo spopondit sesea fore fidum nobis in omnibus ac obedientem super quo 

solida[vitb].

a 	 w R pisane oddzielnie se se

b 	 końcówka niewidoczna z powodu głębokiego wszycia karty

[k. 245 ]
448. ||Suscepcio iuris||. Anno Domini  1535,  feria quinta in vigilia Visitacionis 

Beatissime Virginis Marie [1 VII ], coram nobis Jo[an]ne Parzigiza preconsule et 

Mathia sutore, Petro Starczowszky, Jo[an]ne Wolyenszki, Jo[an]ne Lyvpka, con-

stitutus personaliter providus Mathias Chadza de Bobolycze484{a-a }, exitus liber 

a domino suo prout obligavit, petivit sibi ius civile acceptari, quod sibi dedimus 

et admisimus et ipse vovit se esse fidelis et obediens toti communitati, et super 

hoc idem Mathias memoriale solvit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem pet

449. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1535, feria quintaa in vigilia Visita-

cionis gloriose Virginis Marie [1 VII ], coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon {b-b } Mathia sutore, Jo[han]ne Lyvpka, Johanne Wolyenszka [s ] consu-

libus, constitutus personaliter providus Stanislaus Mordal de Ptaszkowycz485, 

petivit sibi ius civile acceptari, quod ei dedimus et super hoc memoriale idem 

Stanislaus dedit.
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a 	 w R zapis V

b-b 	skreślone tym samym atramentem Johanne

450. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1535, feria sexta in crastino a-divae 

Marthae-b Virginis [30  VII ], coram nobis Joanne Parzygyza proconsule necnon 

Mathia sutore, Joanne Lyupka, Joanne Wolyenysky consulibus, constitutus perso-

naliter providus Martinus Stanyaschek de {c-c } <Zagorziczed 486>, petivit sibi ius 

civile acceptari, quod ei dedimus et super hoc memoriale idem Martinus dedit.

a-b 	w obu wyrazach przy ostatnich literach zasygnalizowany dwuznak ae w formie ę

c-c 	 skreślone tym samym atramentem Dzwygorzow

d 	 nadpisane ręką pisarza nad skreśleniem

[k. 246 ]
451. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1535, die dominico ante festum san-

cti Aegidii [29 VIII ], coram nobis Joanne Parzygisza proconsule necnon Mathia 

sutore, Joanne Lyupka, Joanne Wolyenyszky consulibus, constitutus personali-

ter Joannes Nowak, petivit sibi ius civile acteptari [s ], quod ei dedimus et super 

hoc idem Joannes memoriale dedit.

452. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1535, die dominico ante festum sancti 

Egidii [29 VIII ], coram nobis Jo[han]ne Parzygyza preconsule necnon Mathia suto-

re, Johanne Lyvpka, Jo[han]ne Wolyenszky, Petro Starczowszky, constitutus per-

sonaliter providus Mathias de Vnyeyow487 Woszek, petivit sibi ius civile acceptari, 

quod ei dedimus et admisimus et super hoc idem Mathias memoriale dedit.

[k. 246v ]
453. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini  1535, die dominico ante festum 

sancti Francisci [3  X ], coram nobis Johanne Parzygysza necnon Mathia calceo-

lario, Jo[han]ne Lyupka, Joanne Swolyenyszky, Petro Stharczowszky consulibus, 

constitutus personaliter Joannes de Vynow488, petivit sibi ius civile acteptari [s ], 

quod ei dedimus et super hoc idem Joannes memoriale dedit.

[k. 248 ]
454. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1535, die dominico ante festum san-

cti Luce Evangeliste [17 X ], coram nobis Joanne Parzygyza proconsule nec non 

Mathiaa sutore, Joanne Lyvpka, Joanne Volyenszky, Petro Stharczowsky consuli-

bus, constitutus personaliter Mathias de Kowalye489, petivit sibi ius civile accep-

tari, quod ei dedimus et super hoc idem Mahias memoriale dedit.

a 	 ostatnia litera poprawiona, pierwotnie było e
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[k. 249 ]
455. ||Suscepcio iuris civilis||. Anno Domini 1535, die Saturni proximo post ferias 

Undecim milia virginum [23 X ], coram nobis Joanne [k. 249v] Parzygyza procon-

sule nec non Mathia sutore, Joanne Lyupka, Joanne Zwolyenyszky, Petro Szthar-

czowsky, constitutus personaliter providus Andreas sartor filius Margarethe de 

Syradia, petivit sibi ius civile dari, quod sibi dedimus et presenti inscripcione 

damus, super quo memoriale dedit.

[k. 249v ]
456. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad nostram presenciam providus Andreas 

gener Kaznowszky490, petivit sibi ius civile administrare et dare, ut sit iam civis 

prout et ceteri cives. Ideo nos preconsul491 cum consulibus Mathia sutore, Petro 

Starczowszky, Jo[an]ne Wolyenszky et Jo[an]ne Lyvpka consulibus, feria sexta 

post Omnium Sanctorum [5 XI ], anno Domini 1535, hoc idem ius civile eidem 

Andree dedimus et concessimus et ipse vovit esse obediens et fidelis tote civita-

tea, super quo memoriale dominis dedit.

a 	 tak R zamiast civitati

[k. 250v ]
457. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam [ss] providus Stanislaus 

Koszcharz de terra Szandomiriensi492, petivit sibi ius civile acceptari, coram 

nobis Jo[an]ne Parzygyza preconsule necnon Mathia493, Jo[an]ne Lyvpka, Jo[an]- 

ne Wolyenszky consulibus, anno Domini  1535, eidem Stanislao ius civile dedi-

mus et concessimus et ipse vovit esse fidelis et obediens tote civitati, super quo 

memoriale dominis dedit.

458. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad nostram presenciam providus Francis

cus Dabala494 de Warszawa495 pellifex, petivit sibi ius civile acceptari, quod nos 

Johannes Parzygyza preconsul, Mathys sutor, Jo[han]nes Wolyenszky, Jo[han]- 

nes Lyvpka, eidem ius civile dedimus et concessimus et ille providus Franciscus 

vovit esse fidelis et obediens tote communitati et iam factus est totaliter civis 

Siradiensis, super quo idem Franciscus memoriale dominis dedit.

[k. 251 ]
459. ||Suscepcio iuris civilis||. Veniens ad presenciam nostram providus Petrus 

de Volya Wyazowa496, petivit sibi ius civile acceptari, coram nobis Johanne 

Parzygyza preconsule, Mathia sutore, Jo[han]ne Lyvpka consulibus, quod sibi 

dedimus et admisimus et ille vovit esse fidelis et obediens tote communitati, 

super quo memoriale iuri dedit.
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1536

[k. 252 ]
460. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Johanne Parzygyza preconsule 

necnon Mathia Corczak, Jo[han]ne Lyvpka, Jo[han]ne Myszkowycz, Clemente497 

consulibus, anno Domini 1536, veniens ad presenciam <nostrama> nobilis Sta-

nislaus Bvyny, feria sextab ante Philipi [etc ] Jacobi [28 IV ], petivit sibi ius civile 

acceptari, quod sibi dedimus et admisimus presenti libro et ille vovit esse fidelis 

et obediens tote communitati prout et alii et super hoc memoriale idem Stani

slaus dominis dedit.

a 	 nadpisane nad wierszem

b 	 w R zapis VI  		  

c 	 brak w R

[k. 253 ]
461. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzygyza proconsule, Mathia 

Corczak, Joanne Lyupka, Joanne Myskowicz, Clemente Cosmalya {a-a } consulibus, 

feria sexta post festum Assumptionis proxima [18  VIII ], anno  1536, constitutus 

personaliter providus Joannes de Curow498, petivit sibi ius civile a nobis acceptari, 

quod sibi dedimus et admisimus, ipse autem vovit esse fidelis toti communitati 

Siradiensi et super hoc idem Joannes {b-b } <dominisc> memoriale dedit.

a-a 	skreślone tym samym atramentem feria

b-b 	skreślone tym samym atramentem iuri

c 	 nadpisane nad skreśleniem

[k. 253v ]
462. ||Suscepcio iuris civilis||. Coram nobis Joanne Parzigiza proconsule, Mathia 

Corczak, Joanne Lyupka, Joanne Myskowicz, Clemente499 consulibus, constitu-

tus personaliter providus Joannes Karkoska de Brzesznyo500, petivit sibi a nobis 

ius civile acteptari [s ], quod sibi dedimus et admisimus, ipse autem vovit esse